
ĐẠI HỌC HUẾ 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  170 /QĐ-ĐHYD Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Đề án tuyển sinh năm 2024  

của Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC 

Căn cứ Quyết định số 334/QĐ-TTg ngày 26/3/2007 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc đổi tên trường Đại học Y khoa trực thuộc Đại học Huế thành Trường 

Đại học Y - Dược trực thuộc Đại học Huế; 

Căn cứ Quyết định số 1636/2001/QĐ-BYT ngày 25/05/2001 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế về việc ban hành quy chế đào tạo chuyên khoa cấp I sau đại học; 

Căn cứ Quyết định số 1637/2001/QĐ-BYT ngày 25/05/2001 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế về việc ban hành quy chế đào tạo chuyên khoa cấp II sau đại học; 

Căn cứ Quyết định số 19/2006/QĐ-BYT ngày 04/07/2006 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc ban hành Quy chế đào tạo bác sĩ nội trú; 

Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BGDĐT ngày 28/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến 

sĩ; 

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ 

thạc sĩ; 

Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao 

đẳng ngành Giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐT ngày 28/8/2023 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Đào tạo đại học và Trưởng Phòng Đào tạo 

Sau đại học. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm Quyết định này Đề án tuyển sinh năm 2024 của 

Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế. 



2 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các ông/bà Trưởng Phòng Đào tạo đại học, Đào tạo sau đại học, đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, ĐTĐH, ĐTSĐH./. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Vũ Quốc Huy 

 


		2024-01-17T08:57:09+0700




